
Protokół Nr XLVII/18 

XLVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 25 września 2018 r. 

 

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzienie 13:00, a zakończono o godzinie 14:30. 

 

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z obrad XLIII, XLIV, XLV, XLVI sesji Rady Gminy Lichnowy. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019. 

10. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie – referuje Jan Michalski członek zarządu 

Pomorskiej Izby Rolniczej.  

11. Informacja na temat przebiegu kadencji 2014-2018 na tle inwestycyjnym w gminie 

Lichnowy – podsumowanie. 

12. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I półrocze 

2018 r. 

13. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2018r. oraz 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. – rozpatrzenie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu 

gminy Lichnowy za I półrocze 2018r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Lichnowy. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2018-2033. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zamknięcie posiedzenia. 



 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 15, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o wprowadzenie do 

porządku obrad uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lichnowach po punkcie 15. 

 

Po zmianach, nowy porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad. 

2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.Przedstawienie porządku obrad. 

4.Przyjęcie protokołów z obrad XLIII, XLIV, XLV, XLVI sesji Rady Gminy Lichnowy. 

5.Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

6.Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

7.Interpelacje i zapytania radnych. 

8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9.Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019. 

10.Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie – referuje Jan Michalski członek zarządu 

Pomorskiej Izby Rolniczej.  

11.Informacja na temat przebiegu kadencji 2014-2018 na tle inwestycyjnym w gminie 

Lichnowy – podsumowanie. 

12.Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2018 r. 

13.Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2018r. oraz 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. – rozpatrzenie. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Lichnowy za I półrocze 2018r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. 

15.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lichnowy. 



16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Lichnowach. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. 

18.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

19.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

20.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2018-2033. 

21.Wolne wnioski. 

22.Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 15 głosach „za”  nowy porządek 

obrad. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII, XLIV, XLV, XLVI sesji  Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionych protokołów są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni jednogłośnie przy 15 głosach „za“ przyjęli protokoły z XLIII, XLIV, XLV, XLVI sesji 

Rady Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy powiedział, że Urząd Skarbowy w Malborku 

nadesłał informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych radnych, które zawierają 

błędy. Poprosił o ich wyjaśnienie. Powiedział również o obwieszczeniu Komisji Wyborczej w 

sprawie wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Lichnowy, które odbędą się 17 października 

2018 roku. 

 

Ad. 6. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

 

Wójt Gminy Lichnowy, Jan Michalski pogratulował 12. Radnym, którzy wejdą do Rady 

Gminy Lichnowy bez głosowania. Pan wójt powiedział, że trwają aktualnie zebrania wiejskie, 

harmonogram zebrań widnieje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lichnowy. 

Wójt nadmienił, iż została podpisana umowa na budowę kanalizacji sanitarnej Szymankowo- 

Tropiszewo-Starynia oraz na projekt Odnawialne Źródła Energii, na który jest zainteresowanie 

mieszkańców, a gmina Lichnowy uzyskała na nie najwyższe dofinansowanie. Mieszkańcy będą 

zmuszeni zapłacić podatek VAT w wysokości 8%, wyjątkiem jest sytuacja gdy mieszkaniec 



chciałby źródła energii zainstalować na budynku gospodarczym lub zabytku – wtedy podatek 

wynosiłby 23%. 

 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest odpowiedź co do koszenia 

wałów w Lisewie Malborskim. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że póki co nie ma odpowiedzi. 

 

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że w Parszewie został rozebrany 

przystanek autobusowy. Co w związku z tym.  

 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że podczas wichur spadają 

gałęzie, które stwarzają zagrożenie i niebezpieczeństwo, w związku z powyższym poprosił o 

wystąpienie do powiatu z pismem o usunięcie suchych gałęzi i krzaków, które stwarzają 

zagrożenie. Poprosił o przegląd drzewostanu. 

Pan Graban zapytał również o możliwość wymiany skrzynek telekomunikacyjnych na nowe  

miejsce, podczas przebudowy ulicy Braterskiej w Lisewie Malborskim.  

Radny zapytał również o możliwość wystąpienia do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w sprawie programu „Czyste Powietrze” o 

możliwość uczestnictwa w konkursie mieszkańców również budynków wielorodzinnych, a nie 

tylko jednorodzinnych.  

 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że gmina złożyła wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego dotyczący remontu ulicy Niepodległości w Lisewie Malborskim. Pan wójt 

dodał, że wniosek o dofinansowanie na budowę siłowni zewnętrznych, który został złożony do 

KRUS-u został wstrzymany ze względu na wydatki związane z suszą. 

Pan wójt powiedział, że wpłynęło do niego pismo, że do 15 września 2018r. ma czas na 

rozbiórkę przystanku w miejscowości Parszewo. Wnioskodawca wnioskuje również o 20 

tysięcy odszkodowania za to, że przystanek znajdował się na działce wnioskodawcy.  

Radca przygotował odpowiedź o bezpodstawnych żądaniach. Pan wójt w rozmowie z 

wnioskodawcą powiedział, że po zebraniach wiejskich tj. do 15 października przystanek 

zostanie rozebrany. Kolejne pismo, które wpłynęło do wójta zawierało informację o 

ponoszonych kosztach wywożenia śmieci, które gromadziły się wokół przystanku oraz 

kosztach podatku. Pan wójt powiedział, że podatek wyniósł 1,50 zł za rok. W związku z 

powyższym przystanek został rozebrany na wniosek wnioskodawcy.  

Nowy przystanek zostanie postawiony, gdy zostanie znaleziona odpowiednia lokalizacja.  

 

Pani Katarzyna Brzezińska Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa powiedziała, że 

wiosną był ogłoszony konkurs dla domów jednorodzinnych i wielorodzinnych, jednak został 



on odgórnie unieważniony. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku ogłosił konkurs ponownie, ale tylko dla osób, które brały udział w poprzednim 

unieważnionym. Najprawdopodobniej konkursy mają być ogłaszane co roku i będą dotyczyć 

również budynków wielorodzinnych. Obecny program jest programem rządowym i dotyczy 

tylko budynków jednorodzinnych. Kiedy tylko zostanie ogłoszony konkurs z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku, Pani Katarzyna powiedziała, że będzie pomagać 

wypełniać wnioski, a będą je mogły składać rodziny najbiedniejsze, w których dochód na 

jednego członka rodziny nie przekracza 600 zł.  

 

Ad. 9. Ocena przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019. 

 

Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy przedstawiła sprawozdanie z objazdu szkół. 

Powiedziała, że Komisja Socjalna stwierdziła, iż wszystkie szkoły były bardzo dobrze 

przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego. Przy SP w Lichnowach zostało wymienione 

ogrodzenie szkoły, w SP w Szymankowie obył się remont poddasza oraz klas. W szkołach w 

dalszym ciągu będą odbywały się zajęcia terapeutyczne, logopedyczne oraz językowe. 

Dyrektorzy szkół zgłosili swoje potrzeby: w Lichnowach - stary budynek szkoły nadaje się do 

generalnego remontu. W Szymankowie – przygotowanie pracowni chemicznej, remont 

korytarza nad łącznikiem pomiędzy starym a nowym budynkiem szkoły. W Lisewie 

Malborskim – remont biur oraz nowe meble w pomieszczeniach biurowych, remont sal 

lekcyjnych w oddziale przedszkolnym oraz toalet i wymiana grzejników.  

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział o potrzebie ogrodzenia szkoły w 

Lisewie Malborskim.  

Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy odpowiedziała, że jest to bardzo wysoki 

koszt. 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że z tyłu szkoły jest plac zabaw 

i siatka ogrodzeniowa cała podziurawiona. 

Pani Anna Rutkowska, Radna Gminy Lichnowy odpowiedziała, że w Lisewie Malborskim 

plac zabaw jest ogólnodostępny.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali ocenę przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 

2018/2019. Ocena stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 10. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie. 

 

Pan Jan Michalski, Członek Zarządu Pomorskiej Izby Rolniczej powiedział, że gmina 

Lichnowy jest gminą typowo rolniczą. Rolnictwo w województwie pomorskim bardzo się 

różni. Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego wykonywał informację o strukturze rolnictwa. 

Aktualnie bardzo uaktywnili się rolnicy uprawiający warzywa. Jest bardzo dużo gospodarstw, 

które ucierpiały ze względu na tegoroczną suszę, szczególnie wśród nich znajdują się rolnicy, 

którzy zajmują się zwierzętami.  



 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie została przyjęta przez aklamację. Informacja 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11. Informacja na temat przebiegu kadencji 2014-2018 na tle inwestycyjnym w gminie 

Lichnowy – podsumowanie. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Informacja na temat przebiegu kadencji 2014-2018 na tle inwestycyjnym w gminie Lichnowy – 

podsumowanie została przyjęta przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 12. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I 

półrocze 2018 r.  

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2018 r. 

zostało przyjęte przez aklamację. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 13. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2018r. 

oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. – rozpatrzenie. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2018r. oraz 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. – rozpatrzenie została przyjęta przez aklamację. Informacja 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Grabanowi– Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że 

wszystkie materiały i projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały 

zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady Gminy Lichnowy w dniu 25.09.2018 r. 

 



Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu 

gminy Lichnowy za I półrocze 2018r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. 

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni w głosowaniu jawnym (przy 15 głosach „za” ) przyjęli uchwałę Nr XLVII/318/2018 z 

dnia 25.09.2018 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Lichnowy za I półrocze 2018r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Lichnowy. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 15 głosach „za” ) uchwałę Nr XLVII/319/2018 z dnia 25.09.2018 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lichnowach. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 15 głosach „za” ) uchwałę Nr XLVII/320/2018 z dnia 25.09.2018 r. w 

sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach. Uchwała 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na 

sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 15 głosach „za” ) uchwałę Nr XLVII/321/2018 z dnia 25.09.2018 r. w 

sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż nieruchomości 

wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 

11 do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 15 głosach „za” ) uchwałę Nr XLVII/322/2018 z dnia 25.09.2018 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Lichnowy. 

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 15 głosach „za” ) uchwałę Nr XLVII/323/2018 z dnia 25.09.2018 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 15 głosach „za” ) uchwałę Nr XLVII/324/2018 z dnia 25.09.2018 r. w 

sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

Ad. 21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2018-2033. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 15 głosach „za” ) uchwałę Nr XLVII/325/2018 z dnia 25.09.2018 r. w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033. Uchwała stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 22. Wolne wnioski. 

 

Brak. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ad.23. Zamkniecie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XLVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia  25 września 2018 r. 

 

 

   Protokołowała:                                                 Przewodniczący Rady Gminy: 

Magdalena Grabowska 

Aleksandra Gołdyńska                                                     Zbigniew Rybicki 

 

 

 

 

 


